1

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:               /TB-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Kiến nghị của Hội đồng tư vấn về tổ chức chủ trì và cá nhân đăng ký chủ

nhiệm trúng tuyển nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp bộ

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chế quản lý nhiệm vụ khoa

học và công nghệ của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định 1074/QĐ-BTNMT ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc Phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa

học và công nghệ độc lập cấp bộ mở mới năm 2025;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân

chủ nhiệm nhiệm vụ ngày 21 tháng 6 năm 2024 theo Quyết định thành lập Hội

đồng số 1544/QĐ-BTNMT ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường (Biên bản họp Hội đồng kèm theo);

Bộ Tài nguyên và Môi trường thông báo kiến nghị của các Hội đồng cụ thể

như sau:

1. Nhiệm vụ

1.1. Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu, đề xuất điều chỉnh mạng lưới điều tra khảo

sát thuỷ văn ở vùng đồng bằng sông Cửu Long. Mã số: TNMT.ĐL.2025.05.02.

- Số hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: 01 Hồ sơ, Liên đoàn Khảo sát khí

tượng thủy văn - Tổng cục Khí tượng Thủy văn/chủ nhiệm ThS. Đào Văn Đạt.

- Hồ sơ kiến nghị trúng tuyển:

+ Tên tổ chức chủ trì: Liên đoàn Khảo sát khí tượng thủy văn-Tổng cục Khí

tượng Thủy văn;

+ Họ và tên cá nhân chủ nhiệm: ThS. Đào Văn Đạt.

- Nội dung cần hoàn thiện: Chi tiết tại Biên bản họp Hội đồng kèm theo.

1.2. Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu dự báo, cảnh báo mưa đá thời hạn 72h tại

Việt Nam bằng mô hình WRF-HAILCAST, mã số TNMT.ĐL.2025.05.05.

- Số hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: 01 Hồ sơ: Đài Khí tượng Thủy

văn khu vực Miền núi phía Bắc - Tổng cục Khí tượng Thủy văn /chủ nhiệm ThS

Vũ Mạnh Cường.

- Hồ sơ kiến nghị trúng tuyển:

B2-13-TBKQHĐ

58/QĐ-BTNMT

2

+ Tên tổ chức chủ trì: Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Miền núi phía Bắc-

Tổng cục Khí tượng Thủy văn;

+ Họ và tên cá nhân chủ nhiệm: chủ nhiệm ThS Vũ Mạnh Cường.

- Nội dung cần hoàn thiện: Chi tiết tại Biên bản họp Hội đồng kèm theo.

1.3. Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu ứng dụng kỹ thuật thủy văn đồng vị để xác

định nguồn gốc một số chất gây ô nhiễm nước mặt; Mã số: TNMT.ĐL.2025.05.03.

- Số hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: 01 Hồ sơ, Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh/chủ nhiệm ThS. Đoàn Thanh Vũ.

- Hồ sơ kiến nghị trúng tuyển:

+ Tên tổ chức chủ trì: Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Thành

phố Hồ Chí Minh;

+ Họ và tên cá nhân chủ nhiệm: ThS. Đoàn Thanh Vũ.

- Nội dung cần hoàn thiện: Chi tiết tại Biên bản họp Hội đồng kèm theo.

2. Thời hạn nộp lại Hồ sơ: trong thời hạn 10 ngày làm việc tính từ ngày

ký thông báo này, tổ chức chủ trì và cá nhân đăng ký chủ nhiệm nhiệm vụ hoàn

thiện hồ sơ, phối hợp với Vụ Khoa học và Công nghệ để cập nhật hồ sơ theo quy

định tại điểm a, khoản 5, Điều 15 của Quyết định số 58/QĐ-BTNMT ngày 08

tháng 01 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy

chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ của Bộ Tài nguyên và Môi trường

và gửi về Bộ qua Hệ thống quản lý khoa học và công nghệ của Bộ (địa chỉ

https://khcn.monre.gov.vn). Quá thời hạn trên, tổ chức đăng ký chủ trì, cá nhân

đăng ký chủ nhiệm được kiến nghị trúng tuyển không hoàn thiện hồ sơ theo quy

định, Bộ Tài nguyên và Môi trường sẽ hủy kết quả tuyển chọn căn cứ điểm d,

khoản 1, Điều 19 của Quyết định số 58/QĐ-BTNMT.

3. Tài khoản đăng nhập Hệ thống quản lý khoa học và công nghệ của

Bộ: được cung cấp theo số điện thoại và email của cá nhân đăng ký chủ nhiệm ghi

tại thuyết minh.

Bộ Tài nguyên và Môi trường thông báo để tổ chức và cá nhân tham gia

tuyển chọn biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Thứ trưởng Trần Quý Kiên (để báo cáo);

- Tổng cục Khí tượng Thủy văn (để thực hiện);

- Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Thành phố

Hồ Chí Minh (để thực hiện);

- Văn phòng Bộ (để đăng tải lên Cổng TTĐT);

- Lưu VT. KHCN.NVH.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG

VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Nguyễn Xuân Hải

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-04T16:08:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hiếu<nvhieu_khcn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-04T19:52:23+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Xuân Hải<nxhai_khcn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-05T18:11:07+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-05T18:11:15+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-05T18:11:22+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-05T18:11:49+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!